
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
 

Zápis z 1. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 20. 2. 2024 

 
Přítomni: Robert Prade, Mgr. Lucie Žídková, MBA, Lukáš Oplt, Vladimír Lukeš, Bc. Jiří 
Zavoral, Pavel Váňa, Mgr. Petr Slanina, LL.M, MBA, Bc. Jana Haná, Kamila Urbánková  
Omluveni: Bc. Dana Morcová, Mgr. Jan Hruška – náměstek primátora pro bytovou politiku a 
Místní agendu 21 
Nepřítomni: Bc. Anna Provazníková, Mgr. Barbora Šolková, Bc. Jan Gabriel, MBA – ředitel 
DC Františkov, Mgr. Ladislav Krajčík – ředitel MP Liberec, Bc. Lukáš Poruba – manažer 
prevence kriminality MPL 
Hosté: Bc. Martina Teplá – náměstkyně primátora pro sociální záležitosti 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu z 10. zasedání výboru 
3. Materiál ZM – Vyhlášení programů dílčího Fondu zdraví a prevence Dotačního fondu 

SML na rok 2024 
4. Materiál ZM – Pověření SOHZ a dotace pro Komunitní práce Liberec, o.p.s. 
5. Materiál ZM – Aktualizace pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 

města Liberec na podporu financování sociálních služeb a vyhlášení výzvy na rok 
2024 

6. Materiál ZM – Poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci ADVAITA, z.ú. a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy 

7. Různé 
8. Závěr 

 
 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy výboru a hosty 
přivítal. Výbor se sešel v počtu 8 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/1/2024/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 1. 
zasedání výboru. 

      
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 

 



 
2. Schválení zápisu z 10. zasedání  

K zápisu z 10. zasedání výboru pro sociální záležitosti nebyly žádné připomínky.  
 
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/1/2024/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 10. 
zasedání výboru konaného dne 28. 11. 2023. 

       
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
3. Materiál ZM - Vyhlášení programů dílčího Fondu zdraví a prevence Dotačního 

fondu SML na rok 2024 
Předmětem materiálu je schválení vyhlášení programů dílčího Fondu zdraví a prevence 
Dotačního fondu SML na rok 2024. 
Předseda výboru pan Prade sdělil, že k aktualizované výzvě ani k jednotlivým kritériím 
výzvy neměli členové výboru žádné připomínky. 
Paní náměstkyně Bc. Teplá doplnila, že předpokládaný objem finančních prostředků na 
rozdělení ve 3 programech činí 1.095.000 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/1/2024/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotace z dílčího Fondu zdraví a prevence 
Dotačního fondu SML na rok 2024, dle přílohy č. 1, a to: 
 
Programu 4.1 Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního stylu, s 
předpokládaným objemem finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu 
v minimální výši 650.000 Kč, 
 
Programu 4.2. Primární prevence rizikových jevů, s předpokládaným objemem finančních 
prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu v minimální výši 145.000 Kč, 
 
Programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování, s předpokládaným 
objemem finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu v minimální 
výši 300.000 Kč, 
 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 



4. Materiál ZM - Pov ěření SOHZ a dotace pro Komunitní práce Liberec, o.p.s. 
Předkládaný materiál řeší Dodatek č. 5 k Pověření společnosti Komunitní práce Liberec, 
o.p.s., k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (SOHZ) a poskytnutí dotace z 
rozpočtu statutárního města Liberec společnosti Komunitní práce Liberec, o.p.s., na rok 
2024. 
Paní náměstkyně Bc. Teplá vysvětlila, že se jedná o schválení Dodatku č. 5 k Pověření 
SOHZ a schválení poskytnutí dotace KPL ve stejné výši jako minulý rok, tj. 9.729 430 Kč. 
KPL byly založeny za účelem poskytování obecně prospěšných služeb veřejnosti 
spočívajících ve vytváření časově omezených pracovních příležitostí pro dlouhodobě 
nezaměstnané uchazeče vedené v evidenci ÚP v Liberci. Tato pracovní místa jsou 
zaměřena na úklid a údržbu veřejné zeleně, veřejných budov a komunikací. V součinnosti 
se SML vytvoří KPL 29 výše uvedených pracovních míst, z toho budou 3 společensky 
účelná pracovní místa (VPP již ÚP nedotuje). Od 1. 1. 2024 byl zahájen projekt 
prostupného zaměstnávání. Paní náměstkyně navrhla možnost účasti ředitele KPL na 
některém dalším zasedání výboru. 
 
p. Váňa: existuje seznam poskytovatelů, kteří zřizují dotovaná společensky účelná místa  – 
možná info na ÚP ? 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/1/2024/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. Dodatek č. 5 k Pověření statutárního města Liberec jako pověřovatele k poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu Komunitními pracemi Liberec, o.p.s., se 
sídlem Josefinino údolí 9/9, Liberec V - Kristiánov, PSČ 460 05, IČ 27275558, jako 
pověřeným podnikem, ze dne 3.3.2020, včetně podmínek pro poskytování vyrovnávací 
platby, dle přílohy č. 1, 

2. poskytnutí dotace ve výši 9 729 430 Kč pro Komunitní práce Liberec, o.p.s., se sídlem 
Josefinino údolí 9/9 Liberec V - Kristiánov, 460 05 Liberec, IČ 27275558, jako 
vyrovnávací platby na úhradu nezbytně nutných nákladů na poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu na období 1.1.2024 - 31.12.2024, dle přílohy č. 2, 

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec mezi statutárním městem Liberec, se sídlem Liberec, 460 01 Liberec I-Staré 
Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1, IČ 00262978, a Komunitními pracemi Liberec, o.p.s., 
se sídlem Josefinino údolí 9/9, Liberec V - Kristiánov, 460 05 Liberec, IČ 27275558, 
jako vyrovnávací platby na úhradu nezbytně nutných nákladů na poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu na období 1.1.2024 - 31.12.2024, dle přílohy č. 2. 

 
Příchod:  p. Oplt. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
 



5. Materiál ZM - Aktualizace pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Liberec na podporu financování sociálních služeb a vyhlášení výzvy na rok 
2024 
Předmětem materiálu je schválení aktualizovaných Pravidel pro poskytování dotací z 
rozpočtu statutárního města Liberec na podporu financování sociálních služeb 
poskytovaných na území města Liberec a vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotaci na 
rok 2024. 
Paní náměstkyně Bc. Teplá vysvětlila změnu pravidel – oproti minulému roku bude 

možné zahrnout do celkového objemu úvazků uvedených v žádosti i pracovní úvazky 
hrazené z individuálních projektů Libereckého kraje v sociální oblasti. Alokovaná částka 
určená k rozdělení zůstává stejná, tj. 12 mil. Kč, příjem žádostí je stanoven na 2. 4. – 16. 
4. 2024, 17.00 hodin. Po schválení bude vyhlášení zveřejněno na úřední desce, 
poskytovatelům bude zaslán informační mail a informace o vyhlášení budou předávány 
v rámci pracovních skupin komunitního plánování. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/1/2024/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. aktualizaci pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu SML na podporu financování 

sociálních služeb dle přílohy č. 1, 
2. vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Liberec na 

podporu financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec na rok 
2024 dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu. 

 
 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

6. Materiál ZM - Poskytnutí návratné finan ční výpomoci organizaci ADVAITA, z.ú. a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy 
Na základě žádosti organizace ADVAITA, z. ú., předkládá odbor sociální a bytové 
politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na schválení poskytnutí 
návratné finanční výpomoci ve výši 3 000 000 Kč na pokrytí nákladů provozu organizace 
v měsících leden – březen 2024. 
 
Předseda výboru p. Prade nahlásil střet zájmů. 
 
Bc. Teplá vysvětlila, proč ADVAITA žádá - v důsledku probíhajících změn na MPSV 
obdrží ADVAITA Pověření k poskytování služeb až na konci března 2024, což je později 
než v minulých letech. Organizace nemá dostatek finančních prostředků na pokrytí 
nákladů spojených se zajištěním služeb. Tato situace může vést k platební neschopnosti 
organizace, což by znemožnilo uzavírání dotačních smluv a následně čerpání finančních 
prostředků. Účelem poskytnutí návratné finanční výpomoci je tedy nutnost překlenutí 
časového nesouladu mezi potřebou hradit náklady spojené s provozem organizace a 
příjmem finančních prostředků z dotace MPSV. Finanční prostředky, které příjemce 
obdrží od statutárního města Liberec, budou sloužit na pokrytí provozních nákladů v 
měsících leden - březen 2024, vráceny budou nejpozději do 30. 4. 2024. 



 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/1/2024/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí finanční návratné výpomoci organizaci ADVAITA, z. ú. na pokrytí nákladů 

provozu organizace ADVAITA, z. ú. se sídlem Liberec IV - Perštýn, Rumunská 14/6, 
PSČ 460 01, IČ 65635591 dle přílohy č. 1, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
statutárního města Liberec s organizací ADVAITA, z. ú., se sídlem Liberec IV - 
Perštýn, Rumunská 14/6, PSČ 460 01, IČ 65635591, dle přílohy č. 2. 

 
 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
 
7. Různé 
 
• Bc. Teplá informovala o připravované Zprávě o činnosti MPL, kterou v průběhu 

března/dubna 2024 přijde představit členům výboru Mgr. Krajčík 
• Bc. Zavoral: dotaz na projekt Liberecké nájemní agentury – na příštím zasedání představí 

projekt pan náměstek Mgr. Hruška, p. Váňa doplňuje, že CBL registruje žadatele o 
městské byty a vybírá vhodné klienty i pro LNA, podrobnější informace k projektu je 
možné získat na webových stránkách https://najemniagentura.liberec.cz/ 

• Bc. Teplá: proběhla kontrola od MPSV na projekt APK, v 03/24 se chystá kontrola na 
projekt CBL 

• další zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec se uskuteční 
v úterý 19. března 2024 od 15.30 hodin v Paláci Liebieg, U Tiskárny 81/1, 460 05 
Liberec, 1. patro, salón Paulina, pozvánku s časovým předstihem zašle tajemnice výboru 

 
 

6. Závěr  
Předseda výboru poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 16.05 hodin. 

 
 

V Liberci dne 22. 2. 2024 
Zapsala: Pavlína Háková 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 1. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města 
Liberec konaného dne 20. 2. 2024 

 
 

č. usnesení VSZ/1/2024/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 1. 
zasedání výboru. 

     Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
č. usnesení VSZ/1/2024/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 10. 
zasedání výboru konaného dne 28. 11. 2023. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
č. usnesení VSZ/1/2024/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotace z dílčího Fondu zdraví a prevence 
Dotačního fondu SML na rok 2024, dle přílohy č. 1, a to: 
 
Programu 4.1 Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního stylu, s 
předpokládaným objemem finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu 
v minimální výši 650.000 Kč, 
 
Programu 4.2. Primární prevence rizikových jevů, s předpokládaným objemem finančních 
prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu v minimální výši 145.000 Kč, 
 
Programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování, s předpokládaným 
objemem finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu v minimální 
výši 300.000 Kč, 
 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 8 PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 

 



 
č. usnesení VSZ/1/2024/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. Dodatek č. 5 k Pověření statutárního města Liberec jako pověřovatele k poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu Komunitními pracemi Liberec, o.p.s., se 
sídlem Josefinino údolí 9/9, Liberec V - Kristiánov, PSČ 460 05, IČ 27275558, jako 
pověřeným podnikem, ze dne 3.3.2020, včetně podmínek pro poskytování vyrovnávací 
platby, dle přílohy č. 1, 

2. poskytnutí dotace ve výši 9 729 430 Kč pro Komunitní práce Liberec, o.p.s., se sídlem 
Josefinino údolí 9/9 Liberec V - Kristiánov, 460 05 Liberec, IČ 27275558, jako 
vyrovnávací platby na úhradu nezbytně nutných nákladů na poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu na období 1.1.2024 - 31.12.2024, dle přílohy č. 2, 

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec mezi statutárním městem Liberec, se sídlem Liberec, 460 01 Liberec I-Staré 
Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1, IČ 00262978, a Komunitními pracemi Liberec, o.p.s., 
se sídlem Josefinino údolí 9/9, Liberec V - Kristiánov, 460 05 Liberec, IČ 27275558, 
jako vyrovnávací platby na úhradu nezbytně nutných nákladů na poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu na období 1.1.2024 - 31.12.2024, dle přílohy č. 2. 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
č. usnesení VSZ/1/2024/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. aktualizaci pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu SML na podporu financování 

sociálních služeb dle přílohy č. 1, 
2. vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Liberec na 

podporu financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec na rok 
2024 dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu. 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
č. usnesení VSZ/1/2024/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí finanční návratné výpomoci organizaci ADVAITA, z. ú. na pokrytí nákladů 

provozu organizace ADVAITA, z. ú. se sídlem Liberec IV - Perštýn, Rumunská 14/6, 
PSČ 460 01, IČ 65635591 dle přílohy č. 1, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
statutárního města Liberec s organizací ADVAITA, z. ú., se sídlem Liberec IV - 
Perštýn, Rumunská 14/6, PSČ 460 01, IČ 65635591, dle přílohy č. 2. 

 



Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
      
 
 
Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
     V Liberci 22. 12. 2024 


